
strana 31/95časopis Sovak č. 4/2017

SOVAK ČR, s cílem přispět k dalšímu zvýšení kvalifikační úrovně provozo-
vatelů vodovodů a kanalizací i zainteresovaných pracovníků veřejné a státní
správy, otevírá na podzim studijní program Provozovatel vodovodů a kanali-
zací.

Program poskytne ucelené odborné vzdělání na středoškolské úrovni
v oblasti provozování vodovodů a kanalizací. Absolventi tím splní kvalifikační
požadavky podle zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. Před-
stavenstvo SOVAK ČR schválilo zastřešení studijního programu, který předsta-
vuje minimální standardní kvalifikační požadavek pro provozovatele vodovo-
dů a kanalizací.

Program je připraven ve spolupráci s Vyšší odbornou školou stavební
a Střední školou stavební ve Vysokém Mýtě (VOŠS a SŠS) a Institutem envi-
ronmentálních služeb, a.s. (IES). Skládá se z celkem třinácti dvoudenních sou-
středění s podílem e-learningu a je zakončen státní maturitní zkouškou z před-
mětu Vodohospodářské stavby (jednotlivou zkouškou profilové části
maturitní zkoušky). Úspěšní absolventi obdrží maturitní osvědčení o jednotli-
vé zkoušce v rámci maturitní zkoušky z uvedeného předmětu.

Programu se mohou zúčastnit pracovníci s ukončeným středním vzdělá-
ním s maturitou z jiného než vodohospodářského zaměření, pracovníci s vý-
učním listem z některého z technických oborů, absolventi vodohospodářských
škol, kteří si chtějí obnovit znalosti z oboru, pracovníci veřejné správy, even-
tuálně projektanti a specialisté na inženýrskou činnost v oboru vodovodů
a kanalizací a dále provozovatelé vodovodů a kanalizací.

V případě zájmu o tento studijní program Vám rádi poskytneme další
informace na doudova@sovak.cz, 727 915 325.

Informace o studijním programu
Provozovatel vodovodů a kanalizací

Sovak 0417  10.04.17  17:03  Stránka 31




